
1078 22571944

des Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom 
15. Dezember 1938 (SIg. Nr. 330) in der Fas- 
sung der Verordnung vom 27. Februar 1942 
(VBIRProt. S. 42):

§ 1.
Die Bestimmnngen des § 15 b) des Gesetzes 

vom 24. Apríl 1874, 5RGB1. Nr. 49, betrefíend 
die gemeiňsame Vertretímg der Rechte der Be- 

. sitzer vón auf Inhaber lautenden oder durch 
Indossament iibertragbaren Teilschuldver- 
schreibungen und die biiclrerliche Behandlung 
der fiir solche Teilschuldverschreibímgen ein- 
geraumten Hypothekarrechte, in der Fassung 
der Regierungsverordnung vom 23. Oktober 
1941, Slg. Nr. 407, werden abgeándert, tvie 
folgt:

1. Die Bestimmung des Absatzes 1 wird 
atifgehoben.

2. Der bisherige Absatz 2 wird ais Absatz 1 
und der bisherige Absatz 3 ais Absatz 2 be- 
zěichnet.

§2.
Diese Verordnung tritt am 7. Tage nach der 

Verlautbarung in Kraft; sie wird vom Justiz- 
minister durchgefuhrt.

Fiir den Staatšprásidenten:

Dr, Krejčí m. p.,
zugleich ais Vorsitzender der Regierung ůnd 

Justizminister.

15. prosince 1938 (Sb. č. 330) ve znění na
řízení ze dne 27. února-1942 (Věstn.-ř. prot. 

-str. 42):

§ 1-
Ustanovení § 15 b) zákona ze dne-24. dubna 

1874, rak. ř. z. č. 49, o společňpm zastupování 
práv držitelů dílčích dlužních úpisů svědčících 
majiteli nebó rubopisem převoditelných a o kni
hovních jednáních v příčině hypotekárních práv 
pro takové dílčí dlužní úpisy zřízených, ve znění 
vládního nařízení ze, dne 23. října 1941, Sb. 
č. 407, se mění takto:

1. Ustanovení odstavce ! se zrušuje.

2. Dosavadní odstavec 2 se označí jako od
stavec 1 a dosavadní odstavec 3 jako odstavec 2.

§ 2. '
Toto nařízení nabývá účinnosti 7. dne po vy

hlášení; provede je ministr spravedlnosti.

Za' státního presidenta:

Dr. Krejčí v. r.,
zároveň jako předseda vlády a ministr 

spravedlnosti.

225.
Verordnung

des Ministers fur Schulwesen 
vom 3. August 1944 

uber die Abánderung der Regierungsverord- 
ming vom 13. Juli 1934, Slg. Nr. 168, betref- 

-fend die Kategorien der štaatlichen Profes- 
soren und der štaatlichen Lehrer, betreffend 
die besonderen Bedingungen fur die Anstel- 
iung ais provisorischer oder definitiver staat- 
Mcher Professor oder Lehrer und fiir die Be- 
forděrung eines Proťessors oder Lehrers und 

betreffend die Amtstitél.

Auf Grund des § 67, Abs. 1, § 68, Abs. 1, 
und § 70 des Gesetzes vom 24, Juni 1926, Slg. 
Nr. 103, betreffend die Regelung der Besol- 
dungs- und einiger Dienstverháltnisse der

Nařízení
ministra školství 

ze dne 3. srpna 1944, 
jímž se mění vládní nařízení ze dne 13. čer
vence 1934, Sb. č. 168, o kategoriích státních 
profesorů a státních učitelů, o zvláštních pod
mínkách pro ustanovení zatímním nebo defi
nitivním státním profesorem nebo učitelem a 
pro povýšení profesora nebo učitele a o úřed

ních titulech.

Podle § 67, odst. 1, § 68, odst. 1 a § 70 zá
kona ze dne 24. června 1926, Sb. č. 103, 
o úpravě platových a některých služebních 
poměrů státních zaměstnanců (platového zá-



10792 2 S. 1944

Staatsbediensteten (Besolďurigsgesetz), wird 
vom Minister fiir Schulwesen im Einverneh- 
men mit dem_ Minister des Innérn nnd dem 
Finanzminister verordnet:

§ I-

Kandidaten fiir das Lehramt an den deut- 
schen Hoheren Schulen und tseheehischen 
Mittelschulen, die die Priifung nach der Ord- 
nung der Priifung fiir daš Lehramt an Hohe
ren Schulen im Deutschen Pteich bestanden 
haben, konnen vom 1. September 1940 zu pro- 
visoríschen oder definitiven Professorén — in 
aiJen Dienštbereichen der Kategorie der Pro- 
fessoren — aúch auf Grund eines dreijáhrigen 
Hochschulstudiums angestellt werden.

§2.

Diese Verórdnung tritt am 7. Tage nach 
der Verlautbarung in Kraft; sie wird vom 
Minister fiir Schulwesen im Einvernehmen 
mit dem Minister des Innern und dem Fi- 
nanžminister durchgefiihrt.

Der Minis ter fiir Schulwesen:

In Vertretung des Ministers:

Dr. Heckel m. p.

Der Minister des Innern:
Bienert m. p.

Der Finanzminister:
Dr. Kaifus m. p.

koná), nařizuje ministr školství v dohodě 
s ministrem vnitra a ministrem financí :

-§1-

Kandidáti učitelství na německých vyšších 
a českých středních školách, kteří úspěšně vy
konali zkoušku podle zkušebního řádu pro uči
telství ňa vyšších školách v Německé říši, 
mohou býti ustanoveni od 1. září 1940 zatím
ními nebo definitivními profesory — ve všech 
služebních oborech kategorie profesorů — 
také na základě tříletého vysokoškolského 
studia.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti 7. dne po 
vyhlášení; provede je ministr školství v do
hodě s ministrem vnitra a ministrem financí.

Ministr š k o 1 s t : í: 

V zastoupení ministra: .

Dr. Heckel v. r.

Ministr vnitra:

Bienert v. r.

Ministr financí:
Dr. Kalfiis v. r.

226.

Verórdnung des Fiřianzministers 

vom 30. September 1944 
iiber die Hauptzollámter Prag-Zolle und Prag- 

yerbrauchsteuern.

Auf Grund des. Art. I, Abs. 1, der Regie- 
rungsverordnung vom 22. August 1944, Slg. 
Ni\ 177, liber die Ermáchtigung der Minister 
und des Leiters des Bodenamtes fůr Bohmen 
und Máhren zu aufierordentlichen Verfůgun- 
gen zur Durchfůhrung des totalen Kriegsein- 
satzes, verordnet der Finanzminister :

§ 1.
^ Die Tátigkeit des Hauptzollamtes Prag- 

Verbrauchsteuern wird bis' auf weiteres aus-

Nařízení ministra financí 

ze dne 30. září 1944
o hlavních celních úřadech Praha-clo a Praha- 

spotřební daně.

Podle čl. I, odst. 1 vládního -nařízení ze dne 
22. srpna 1944, Sb. č. 177, o zmocněni mini
strů a vedoucího pozemkového úřadu pro 
Čechy a Moravu k mimořádným opatřením 
k provedení totálního válečného nasazení, na
řizuje ministr financí:

§ 1.
Činnost, hlavního 'celního úřadu Praha- 

spotřební daně se až na další zastavuje. Jeho

163*


